A Hospitiis sacrata viri, cunctasque superbis
Excessit meritis terras, quandoque secundo
Post coelum numeranda loco, nam sede superna
Dignior ista Dei, quæ pignus lege salutis
Emissum mundo tantum mirante paratum
Exciperet visa est, hominemque remitteret astris.
Hic quoque solemnes Abram pater exstruit aras,
Et linquerida novis habitacula ponit in arvis.
Namque fame rursum sedes mutare coactus
Castra moveat, totamque domum, famulosque gregesque
Secum agit, et rebus commercia justa rependens
Intra in Ægyptum, et Sarai appellare sororem
Mavult quam uxorem, ne barbara pectora sancti
Hospitis in cædem stimulet furiosa libido.
Unde et mox Pharaeo radiantis imagine formæ
B Ictus inardescit, thalamosque et foedera certa
Lege parat, longos isthæc connubia ih annos
Ducturus, ni longe aliter disponeret ille
Auctor conjugii, cui cum minus ista placent,
Ecce pavor regi mersa formidine mixtus
Ingruit, et subito quatit improba corda tumultu,
Exterretque animos niger horror, et implicat artus :
Ut rex sacrilegæ gentis tam tristia vota
Sentiret damnasse Deum, qui tale profecto
Consilium infudit famulis, ut barbarus hostis
Esse virum Sarai securum agnosceret Abram :
Cum foret expertus quam non impune profano
Appeteret ferro quem nec viduare licet.
Sponte igitur, nulla violatam labe, marito
Reddit, et ingenti culmulatum fruge remittit
C In Sichem, Bethelemque suam : quo deinde recepi
Cum gregibusque domoque pater, cum conjugæ salva,
Excent campos, et pingua pascua late
Immixtis carpunt gregibus. Dum jurgia crebra
Inter pastores patrui nata atque nepotis,
Dum non sufficerent capiendis arva duorum
Armentis angusta nimis, plenissimus ergo
Abram justitiae atque observantissimus æqui,
Quo dirimat lites, et jurgia tollat avara,
Ut natu major, concessos dividit agros :
Junior elegit, qua dulcibus undique fusis
Rura maritat aquis, ripisque umbrantibus inter
Labitur et teretes saltus Jordanis amoenat.
Ergo quo fugiat pastorum jurgia, ab Abram
Declinans, junctos Sodomæ Loth migrat in agros.
D Cum Deus hac Abram moesti spæ pectora firmans :
Ne movearis, ait, fratris quod prole relicta
Nunc solus videare tibi ; innumerabile vulgus
Tu mihi solus eris, populique idem auctor amici.
Suspice quadrifidi partes intentus ad orbis,
Inspice nunc austrum versus, septemquætriones,
Qua sol exoritur, qua vespere concidit imo :
Hæc tibimet, prolique tuæ, populisque tuorum
Concedam, æternos illis habitanda per annos,
Quis tu etiam terris longe lateque fruaris.
Surge, et qua pateant gressu prius hospite lustra.
Hæc ait : ille libens paret, sedemque relinquens
Emigrat, Chebronque subit, sub ilice nigra
Ad Mambre quercta pater tentoria figit.
Hic quoque solemnes Domino struit, ut colat, aras.